
Hälfte der Hälfte der 4.932.600

Umlage nach Finanzkraft Umlage nach Gesamt-

2021 2022 2023 Summe schnitt Schülerzahl Finanzkraft umlage

1   Albsfelde 3 4 2 9 3,00 0,23% 5.672,49 € 108.230,00 €             0,360% 8.878,68 € 14.551,17 €

2   Bäk 49 46 48 143 47,67 3,66% 90.266,58 € 1.290.409,00 €          4,230% 104.324,49 € 194.591,07 €

3   Buchholz 15 11 14 40 13,33 1,02% 25.156,26 € 366.892,00 €             1,200% 29.595,60 € 54.751,86 €

4   Einhaus 37 33 32 102 34,00 2,61% 64.370,43 € 631.964,00 €             2,070% 51.052,41 € 115.422,84 €

5   Fredeburg 1 1 0 2 0,67 0,05% 1.233,15 € 83.617,00 €               0,270% 6.659,01 € 7.892,16 €

6   Giesensdorf 6 11 12 29 9,67 0,74% 18.250,62 € 258.111,00 €             0,850% 20.963,55 € 39.214,17 €

7   Gr. Disnack 6 6 6 18 6,00 0,46% 11.344,98 € 129.760,00 €             0,430% 10.605,09 € 21.950,07 €

8   Gr. Sarau 11 9 9 29 9,67 0,74% 18.250,62 € 262.688,65 €             0,860% 21.210,18 € 39.460,80 €

9   Harmsdorf 19 20 24 63 21,00 1,61% 39.707,43 € 460.941,00 €             1,510% 37.241,13 € 76.948,56 €

10   Kittlitz 9 8 11 28 9,33 0,72% 17.757,36 € 401.216,00 €             1,320% 32.555,16 € 50.312,52 €

11   Kulpin 11 14 13 38 12,67 0,97% 23.923,11 € 294.074,00 €             0,960% 23.676,48 € 47.599,59 €

12   Mechow 8 10 7 25 8,33 0,64% 15.784,32 € 190.079,00 €             0,620% 15.291,06 € 31.075,38 €

13   Mustin 28 26 24 78 26,00 2,00% 49.326,00 € 976.717,00 €             3,200% 78.921,60 € 128.247,60 €

14   Pogeez 28 26 26 80 26,67 2,05% 50.559,15 € 1.279.811,00 €          4,200% 103.584,60 € 154.143,75 €

15   Ratzeburg 985 983 953 2.921 973,67 74,84% 1.845.778,92 € 21.212.045,00 €         69,610% 1.716.791,43 € 3.562.570,35 €

16   Römnitz 0 0 3 3 1,00 0,08% 1.973,04 € 104.008,00 €             0,340% 8.385,42 € 10.358,46 €

17   Schmilau 25 25 19 69 23,00 1,77% 43.653,51 € 826.405,00 €             2,710% 66.836,73 € 110.490,24 €

18   Ziethen 75 74 78 227 75,67 5,81% 143.292,03 € 1.602.503,00 €          5,260% 129.727,38 € 273.019,41 €

Gesamt 1.316 1.307 1.281 3.904 1.301,33 100,00% 2.466.300,00 € 30.479.470,65 €      100,00% 2.466.300,00 € 4.932.600,00 €

II. Nachtragshaushaltsplan 2024 des Schulverbandes Ratzeburg

Berechnung der Schulverbandsumlage für das Haushaltsjahr 2024

Lfd. Nr.

Anzahl der Schulkinder 

im September des Jahres Durch- in %in %
Gemeinde

- Ergebnisplan -



Umlage 2024 mehr/

Gemeinde weniger (-)

1    Albsfelde 14.551,17 € 14.914,02 € -362,85 €

2    Bäk 194.591,07 € 199.443,42 € -4.852,35 €

3    Buchholz 54.751,86 € 56.117,16 € -1.365,30 €

4    Einhaus 115.422,84 € 118.301,04 € -2.878,20 €

5    Fredeburg 7.892,16 € 8.088,96 € -196,80 €

6    Giesensdorf 39.214,17 € 40.192,02 € -977,85 €

7    Gr. Disnack 21.950,07 € 22.497,42 € -547,35 €

8    Gr. Sarau 39.460,80 € 40.444,80 € -984,00 €

9    Harmsdorf 76.948,56 € 78.867,36 € -1.918,80 €

10    Kittlitz 50.312,52 € 51.567,12 € -1.254,60 €

11    Kulpin 47.599,59 € 48.786,54 € -1.186,95 €

12    Mechow 31.075,38 € 31.850,28 € -774,90 €

13    Mustin 128.247,60 € 131.445,60 € -3.198,00 €

14    Pogeez 154.143,75 € 157.987,50 € -3.843,75 €

15    Ratzeburg 3.562.570,35 € 3.651.407,10 € -88.836,75 €

16    Römnitz 10.358,46 € 10.616,76 € -258,30 €

17    Schmilau 110.490,24 € 113.245,44 € -2.755,20 €

18    Ziethen 273.019,41 € 279.827,46 € -6.808,05 €

Gesamt 4.932.600,00 € 5.055.600,00 € -123.000,00 €

II. Nachtragshaushaltsplan 2024 des Schulverbandes Ratzeburg

Zusammenstellung der Schulverbandsumlagen für das Haushaltsjahr 2024

Lfd. Nr.
Umlage 2024

(gem. 2 NT-HH)

- Ergebnisplan -



4.932.600 € Anteil 5.233.500 € 5.413.400 € 5.458.700 €

2024 in % 2025 2026 2027

1 Albsfelde 14.551,17 € 0,30% 15.438,83 € 15.969,53 € 16.103,17 €

2 Bäk 194.591,07 € 3,95% 206.461,58 € 213.558,63 € 215.345,72 €

3 Buchholz 54.751,86 € 1,11% 58.091,85 € 60.088,74 € 60.591,57 €

4 Einhaus 115.422,84 € 2,34% 122.463,90 € 126.673,56 € 127.733,58 €

5 Fredeburg 7.892,16 € 0,16% 8.373,60 € 8.661,44 € 8.733,92 €

6 Giesensdorf 39.214,17 € 0,80% 41.606,33 € 43.036,53 € 43.396,67 €

7 Gr. Disnack 21.950,07 € 0,45% 23.289,08 € 24.089,63 € 24.291,22 €

8 Gr. Sarau 39.460,80 € 0,80% 41.868,00 € 43.307,20 € 43.669,60 €

9 Harmsdorf 76.948,56 € 1,56% 81.642,60 € 84.449,04 € 85.155,72 €

10 Kittlitz 50.312,52 € 1,02% 53.381,70 € 55.216,68 € 55.678,74 €

11 Kulpin 47.599,59 € 0,97% 50.503,28 € 52.239,31 € 52.676,46 €

12 Mechow 31.075,38 € 0,63% 32.971,05 € 34.104,42 € 34.389,81 €

13 Mustin 128.247,60 € 2,60% 136.071,00 € 140.748,40 € 141.926,20 €

14 Pogeez 154.143,75 € 3,13% 163.546,88 € 169.168,75 € 170.584,38 €

15 Ratzeburg 3.562.570,35 € 72,23% 3.779.895,38 € 3.909.828,15 € 3.942.546,08 €

16 Römnitz 10.358,46 € 0,21% 10.990,35 € 11.368,14 € 11.463,27 €

17 Schmilau 110.490,24 € 2,24% 117.230,40 € 121.260,16 € 122.274,88 €

18 Ziethen 273.019,41 € 5,54% 289.674,23 € 299.631,69 € 302.139,05 €

Gesamt 4.932.600 € 100,00% 5.233.500 € 5.413.400 € 5.458.700 €

II. Nachtragshaushaltsplan 2024 des Schulverbandes Ratzeburg

lfd. Nr. Gemeinde

Berechnung der Schulverbandsumlage für die Jahre 2024 - 2027

- Ergebnisplan -


